
 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022 

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, torna público 
aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, do procedimento licitatório 
Concorrência Pública nº 004/2022; Processo nº 2022.0000.601.2161; Abertura 
prevista para o dia 05 de maio de 2022, às 9h. Tipo da Licitação: Menor preço, 
regime de execução empreitada preço global, tendo em vista a necessidade de 
revisão dos orçamentos e consequente atualização. Objeto: Contratação de 
empresa de engenharia para Reforma e Ampliação do Colégio Estadual Jesus 
Conceição Leal, no município de Aparecida de Goiânia-GO. Fonte: 100. Total 
Estimado: R$ 3.384.844,26. Informações adicionais poderão ser obtidas junto à 
Gerência de Licitação, Telefone: (62) 3220-9565/9569, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br. 

Goiânia, 04 de maio 2022. 
Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 

mailto:licitacao@seduc.go.gov.br


6Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 05 DE MAIO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.790

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 074/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Quinta Avenida, QD. 71, Nº 212 - Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: TP nº 074/2022; Proc. nº 
2022.0000.602.3985  Abertura: 25 de maio de 2022, às 9h; Tipo 
da Licitação: Menor preço, regime de execução empreitada preço 
global. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para 
execução de reforma e ampliação do Colégio Estadual Damores 
do Amaral Medeiros, no município de Itumbiara-GO. Fonte: 
116/260. Total Estimado: R$ 951.426,82. Retire e acompanhe o 
Edital no site: site.educacao.go.gov.br. Informações na Gerência 
de Licitação (62) 3220-9570, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 04 de maio de 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#301603#6#354211/>

Protocolo 301603
<#ABC#301463#6#354062>

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2022

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Educação, 
torna público aos interessados o “ADIAMENTO SINE DIE”, 
do procedimento licitatório Concorrência Pública nº 004/2022; 
Processo nº 2022.0000.601.2161; Abertura prevista para o dia 05 
de maio de 2022, às 9h. Tipo da Licitação: Menor preço, regime de 
execução empreitada preço global, tendo em vista a necessidade 
de revisão dos orçamentos e consequente atualização. 
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para Reforma e 
Ampliação do Colégio Estadual Jesus Conceição Leal, no município 
de Aparecida de Goiânia-GO. Fonte: 100. Total Estimado: R$ 
3.384.844,26. Informações adicionais poderão ser obtidas junto 
à Gerência de Licitação, Telefone: (62) 3220-9565/9569, e-mail: 
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 04 de maio 2022.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#301463#6#354062/>

Protocolo 301463

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#301414#6#354004>

PORTARIA Nº 0452, DE 3 DE MAIO DE 2022

Retifica a Portaria nº 0347/2022-SSP que 
homologou a estabilidade de servidor 
da Superintendência de Polícia Téc-
nico-Científica da Secretaria de Estado da 
Segurança Pública.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA 
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 12 de abril de 2022, publicado 
no Diário Oficial do Estado nº 23.777 - Suplemento, no uso de 
suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere 
a Portaria nº 0332, de 18 de abril de 2022, publicada no Diário 
Oficial do Estado de Goiás nº 23.780, e tendo em vista o disposto no 
Processo SEI nº 202100016018396; e

Considerando a solicitação encontrada no Despacho nº 
3472/2022 - SSP/GGDP, da Gerência de Gestão e Desenvolvimento 
de Pessoas, resolve:

Art. 1º  Retificar, mantidos seus demais termos, a Portaria 
nº 0347/2022- SSP (000029374831), de 19 de abril de 2022, que 
homologou a estabilidade de servidor da Superintendência de 
Polícia Técnico-Científica da Secretaria de Estado da Segurança 
Pública, apenas quanto a data da aquisição da estabilidade:

I - Onde se lê:
“Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso 

V, do Decreto estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o 
Parecer Conclusivo da Comissão de Avaliação Especial de 
Desempenho, para considerar o servidor público AYLON 
FERREIRA DE MOURA, inscrito no CPF nº 414.980.381-15, 
ocupante do cargo de Médico Legista - 16.897, 3ª Classe Nível 
I, do quadro do pessoal da Superintendência de Polícia Técnico 

Científica da Secretaria de Estado da Segurança Pública de 
Goiás, APTO à aquisição da estabilidade a partir do dia 7 de 
junho de 2020, após 3 (três) anos de efetivo exercício conforme 
histórico funcional (evento 000029083140) e termo de efetivo 
exercício (evento 000029083096).”

I - Leia-se:
“Art. 1º  Homologar, nos termos do art. 23, inciso V, do 

Decreto estadual nº 8.940, de 17 de abril de 2017, o Parecer 
Conclusivo da Comissão de Avaliação Especial de Desempenho, 
para considerar o servidor público AYLON FERREIRA DE 
MOURA,inscrito no CPF nº 414.980.381-15, ocupante do cargo 
de Médico Legista - 16.897, 3ª Classe Nível I, do quadro do 
pessoal da Superintendência de Polícia Técnico Científica da 
Secretaria de Estado da Segurança Pública de Goiás, APTO 
à aquisição da estabilidade a partir do dia 13 de junho de 
2020, após 3 (três) anos de efetivo exercício conforme histórico 
funcional (evento 000029083140) e termo de efetivo exercício 
(evento 000029083096).”

Art. 2º  Determinar o encaminhamento desta Portaria 
à Gerência de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas/SSP, à 
Superintendência de Polícia Técnico-Científica, e à Secretaria de 
Estado da Administração - SEAD, para conhecimento e devidos 
registros.

DEUSNY APARECIDO SILVA FILHO
<#ABC#301414#6#354004/>

Protocolo 301414
<#ABC#301420#6#354013>

EXTRATO DO CONTRATO 032/2022
Processo: 202100016021556. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública. Contratada: Melquior SR 
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ 29.562.747/0001-15. Objeto: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção corretiva com troca de peças, incluindo serviço de troca, 
substituição de peças em cabine de força de 13.8 kv (subestação 
abrigada). Vigência: 06 meses. Recurso: 100/Tesouro. Valor total: 
R$ 87.000,00 (oitenta e sete mil reais). Data Assinatura: 03/05/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#301420#6#354013/>

Protocolo 301420
<#ABC#301455#6#354054>

EXTRATO DO CONTRATO 033/2022
Processo: 202200007004073. Contratante: Estado de Goiás/
Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratada: GSI Comércio 
e Soluções Ltda, CNPJ 42.452.561/0001-71. Objeto: aquisição de 
açúcar e café com entrega parcelada. Vigência: 12 meses. Recurso: 
100/Tesouro. Valor total: R$ 17.422,00 (dezessete mil quatrocentos 
e vinte e dois reais). Data Assinatura: 03/05/2022.

Deusny Aparecido Silva Filho - Subsecretário da Segurança 
Pública

<#ABC#301455#6#354054/>

Protocolo 301455

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#301452#6#354048>

EXTRATO DE PORTARIA Nº 3/2022

Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito Sumário com 
base na Sindicância Preliminar nº 049/2021 da GCDPC. Vítima: 
Administração Pública. Fato: Ofender, provocar, desafiar autoridade 
superior com palavras ou ações e deixar de cumprir ou de fazer 
cumprir, na esfera de suas atribuições, as leis e os regulamentos. 
Infrações: Artigo 202, inciso XXV, e Artigo 204, X, ambos da Lei 
Estadual nº 20.756/2020, puníveis com pena de suspensão. 
GCDPC, 3ª CPPADOSS, Goiânia, 04 de maio de 2022.

Nilda Limas de Andrade
Gerente de Correições e Disciplina da Polícia Civil

<#ABC#301452#6#354048/>

Protocolo 301452
<#ABC#301457#6#354056>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 005/2022

Instaura Processo Administrativo Disciplinar de Rito Ordinário 
com base na Sindicância Preliminar nº. 104/2017, da Corregedoria 
da Polícia Civil, o servidor Acusado teria praticado crime contra a 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: c820e1c6



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador Ca-
nedo perto do banco Itau 
centro casa de 3/4 - 1 sui-
te ,sala,cozinha e área de 
serviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
banheiro social no setor 
Negrão de Lima. Não 
possui armários. Aluguel 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes + home offi-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4 no 
setor Aeroporto. Sala de 
estar e jantar, cozinha, 
banheiro social, banheiro 
de empregada, área de 
serviço e 1 vaga de ga-
ragem. aluguel sem bu-
rocracia. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO 2 quar-
tos, banheiro social, cozi-
nha, área de serviço, sala 
e banheiro de serviço. 
Todo reformado! Ótima 
localização! Próximo à 
praça do avião no se-
tor aeroporto. Valor do 
aluguel R$700,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
-------------------------------
Excelente APARTAMEN-
TO no Setor Goiânia 2. 
Possui 2/4 sendo 1 suíte, 
sala, cozinha, sacada e 
1 vaga de garagem des-
coberta. Lazer completo. 
Tel.: 4007-2717 / 98110-
9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2 e ¾ 
no parque industrial pau-
lista próximo ao HUGO 2. 
Lazer completo. Aluguel 
negociável. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
APARTAMENTO próximo 
ao colégio Visão no setor 
Bueno. Possui 3 quartos 
sendo 1 suíte, banheiro 
social, área de serviço, 
sacada, sala e 1 vaga de 
garagem. Completo em 
armários. Área de lazer 
completa. Tel.: 4007-2717 
/ 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO 2/4 na 
região do baixo Bueno, 
próximo ao Hiper Moreira. 
Completo em armários, 
1 suíte, sala, cozinha, 
banheiro social, área de 
serviço e sacada. Possui 
ar condicionado, fogão 
cooktop e coifa. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880
------------------------------- 
APARTAMENTO no ne-
grão de lima. 3 quartos 
sendo 1 suíte, sala de 
estar e jantar com saca-
da, banheiro social, circu-
lação, cozinha e área de 
serviço. 2 vagas de ga-
ragem subsolo. Armários 
planejados. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
------------------------------- 
FLAT no setor Marista 
completo em mobília. 
Primeira locação. Próximo 
ao colégio WR. Valor do 
aluguel R$1800,00. Tel.: 
4007-2717 / 98110-9880

BRASIL, 5 DE MAIO DE 2022
www.diariodoestadogo.com.br

DocuSign Envelope ID: 2EFFD376-CA1A-40AA-8AFC-380350D21DB0


